manejo del  f lujo  de efect ivo,  a  lo  cual  e l  Pres idente de la  compañía señor 
Juan Carlos Paredes Guerrero indica que es ta  de acuerdo y que es te  valor  
pendiente se lo  regi s t re  contablemente dentro del  pat r imonio,  el  valor  a 
t ransfer i r  es  por  USD 68.580,35(Sesenta y ocho mil  quinientos  ochenta 
35/100 dólares  amer icanos);  los  socios  Jorge  Ernesto    Paredes  Puca,   y María  
Elena Viteri Morales toman la palabra y aceptan esta propuesta.  

FINANCIAMIENTO PARA EL 2019: Igualmente la Gerente General manifiesta que  es 
importante buscar el financiamiento adecuado para el cumplimiento de los objetivos